ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ LỘC ĐIỀN

Số: 575  /BC - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Điền, ngày   22   tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO
V/v kiểm tra, giải quyết phản ánh của công dân từ Hệ thống

 Đô thị thông minh tỉnh liên quan kiến nghị sớm khắc phục cầu Hội.

Kính gửi:  Hệ thống Đô thị thông minh tỉnh.

             Ngày 16/7/2024 UBND xã tiếp nhận nội dung phản ánh kiến nghị của
Công dân trên hệ thống thông tin dịch vụ Đô thị Thông minh tỉnh liên quan đến
nội dung: “ Kiến nghị sớm khắc phục Cầu Hội, ở thôn Lương Quý Phú, xã Lộc
Điền, đã sập 3 năm, đã kiến nghị nhiều lần nhưng chưa giải quyết, khắc
phục….”.

UBND xã báo cáo nội dung thực hiện như sau:
Vừa qua do ảnh hưởng của áp thấp nên cầu Hội thôn Lương Quý Phú tiếp

tục hư hỏng, phần mố cầu đã sụp lún.
Ngày 18/7/2024. UBND xã đã làm việc Cấp uỷ, Ban quản lý thôn Lương

Quý Phú. Trước mắt đề nghị thôn khắc phục cầu tạm trong khả năng của thôn để
bà con nhân dân lưu thông bằng phương tiện xe đạp, xe máy và đi bộ. Thường
xuyên kiểm tra, theo dõi, đặt biển báo, rào chắn và thông báo không được phép
đi lại để bảo đảm an toàn tính mạng, tài sản của nhân dân nếu không đảm bảo.

Liên quan đến nội dung kiến nghị sớm khắc phục. Vừa qua UBND xã lập
tờ trình số 793/TTr-UBND ngày 07/12/2022 về việc xin đầu tư nâng cấp sửa
chữa cầu Hội thôn Lương Quý Phú, xã Lộc Điền gửi đến UBND huyện Phú Lộc.

Ngày 12/01/2023, UBND xã phối hợp cùng phòng Kinh tế - Hạ tầng
huyện Phú Lộc tổ chức kiểm tra tại thực địa theo nội dung Công văn số
5862/UBND-XD ngày 20/12/2022 của UBND huyện Phú Lộc về việc xin đầu tư
nâng cấp sửa chữa cầu Hội thôn Lương Quý Phú, xã Lộc Điền theo nội dung đề
xuất của UBND xã Lộc Điền tại tờ trình số 793/TTr-UBND ngày 07/12/2022 để
báo cáo UBND huyện.

Ngày 09 tháng 3 năm 2023 UBND huyện ban hành công văn số
771/UBND-XD về việc đầu tư nâng cấp sửa chữa cầu Hội, thôn Lương Quý
Phú, xã Lộc Điền qua đó giao Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với
các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện thực hiện; Ngày
02/6/2023 Phòng Tài chính – Kế hoạch có báo cáo số 404/BC-TCKH về việc trả
lời phản ánh đô thị thông minh.

Đến nay đã được UBND huyện đã đồng ý chủ trương theo Quyết định số
2167/QĐ-UBND ngày 26/6/2024 của UBND huyện Phú Lộc về việc phê duyệt
Báo cáo kinh tế kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình Nâng cấp cầu
Hội, thôn Lương Quý Phú, xã Lộc Điền. Giao phòng Kinh tế và Hạ tầng làm chủ
đầu tư công trình này. UBND xã sẽ liên hệ Phòng KT&HT đề nghị sớm hoàn tất

2

thủ tục và tổ chức thi công công trình để phục vụ nhân dân đi lại trong thời gian
sớm nhất.

Trên đây là nội dung báo cáo của UBND xã Lộc Điền về việc kiểm tra,
giải quyết phản ánh của công dân từ Hệ thống Đô thị thông minh tỉnh./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT.

                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
                     TM. CHỦ TỊCH
                     PHÓ CHỦ TỊCH

                     Phạm Lãng

3

4

5

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T08:34:15+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-23T08:34:38+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy ban nhân dân xã Lộc Điền<locdien.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!